
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Expte: 003393/2019 

VISTA 

La solicitud realizada por el Secretario Académico del Doctorado en Estudios 
Sociales d e América Latina a fin de designar un Tribunal d e Tesis de Doctorado para 
evaluar la tesis presentada por la Doctoranda DANIELA MERCEDES WAGNER titulada 
" Intelectuales y Universidad, Argentina y Brasil: historia que se acercan y se 
distinguen, en la intensidad de mediados del Siglo XX" 

CONSIDERANDO 

Que ha propuesto para integrar el Tribunal d e tesis a los profesores Dres: Osvaldo 
Fabián Graciano; Enrique Eduardo Show y César Tcach c o m o miembros titulares y 
c o m o miembros suplentes a los Prof. Dres Lauro Graciela Rodríguez; Rebeca Raquel 
Camaño Semprini y Javier Moyano 

Q u e todos ellos reúnen los requisitos exigidos por la Res. 121/08 d e l HCS 

Artículo 1°.- Designar c o m o miembros del Tribunal d e Tesis del Doctorado en Estudios 
Sociales d e América Latina de la Doctoranda DANIELA MERCEDES WAGNER a los 
profesores Dres: Osvaldo Fabián Graciano; Enrique Eduardo Show y César Tcach 
c o m o miembros titulares y c o m o miembros suplentes a los Prof. Dres Laura Graciela 
Rodríguez; Rebeca Raquel Camaño Semprini y Javier Moyano 

Artículo 2**.- Protocolícese, notifíquese a sus efectos y dése c o p i a 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIDOS DIAS 
DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL DIECINUEVE 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

RESOLUCION N 002/19 
Directora 

Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales 

Universidad rjacional de Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


